
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
originale/copia 

 

DELIBERAZIONE N.53  

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: ESERCIZIO 2022 – PRESA D’ATTO VALUTAZIONE PER I DIPENDENTI E 

RELAZIONE SULLA PERFORMANCE E RELATIVO VERBALE DEL COLLEGIO DI 
VALUTAZIONE PER I RESPONSABILI DI SERVIZIO. 

 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE il giorno VENTI del mese di SETTEMBRE alle ore 14,30 nella 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti 

disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 
 

 
          presenti assenti 
 

 
VICENZI   MARZIA  Sindaco      X  

 
GAVINELLI    LORELLA  Assessore      X 

 
MOZZATO    MASSIMO  Assessore               X     
 

      
                                                        totali     2      1 

 
 
 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, Sindaco,  

 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra  

 
indicato. 



OGGETTO: ESERCIZIO 2022 – PRESA D’ATTO VALUTAZIONE PER I DIPENDENTI E 

RELAZIONE SULLA PERFORMANCE E RELATIVO VERBALE DEL COLLEGIO DI 
VALUTAZIONE PER I RESPONSABILI DI SERVIZIO. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 
 

- che con D.C.C. n.6 del 28-04-2022 è stato approvato il Bilancio di previsione 
2022/2024, nel quale venivano assegnate le risorse alle Aree organizzative dell’Ente;  

- che con deliberazione di Giunta Comunale n.24 del 28-04-2022 sono stati approvati 
il Piano degli Obiettivi 2022 da assegnare ai Responsabili di Servizio nonché la misura 
massima della indennità di risultato da corrispondere agli stessi; 

- che in data 08-09-2023 il Collegio di Valutazione, nominato con D.G.C. n.58 del 23-
12-2020 per il triennio 2020/2022, ha reso la relazione sulla performance e il verbale 

di valutazione dei Responsabili di Servizio relativi all’anno 2022, depositati agli atti; 
- che con D.R.S. Finanziario n.93 del 05-12-2022 è stato costituito il fondo per le 

risorse decentrate per l’anno 2022,  

- che in data 16-12-2022 è stata adottata D.G.C. n.76 avente per oggetto: “Presa 
d’atto dell’ipotesi di C.C.D.I. per la destinazione delle risorse dei fondi disponibili per 

la contrattazione decentrata – anno 2022 – e autorizzazione alla sottoscrizione”;   
- che in data 20-04-2023 i Responsabili di Servizio hanno reso le valutazioni del 

personale delle rispettive aree al fine della corresponsione delle risorse di parte 

variabile relative all’accordo decentrato per l’anno 2022 di parte economica 
sottoscritto in data 07-12-2022;  

 
DATO ATTO che occorre pertanto provvedere alla presa d’atto delle valutazioni espresse 
da detto Collegio sui responsabili di Area, nonché della ricognizione, in forma aggregata, 

delle valutazioni del personale delle Aree, espressa dai rispettivi responsabili di servizio;  
 

DATO ATTO che, di conseguenza, si intende autorizzare la liquidazione dei compensi per 
i responsabili di servizio a titolo di indennità di risultato e per il restante personale 
dipendente a titolo di contrattazione decentrata integrativa, sulla base delle su 

richiamate valutazioni del Collegio; 
 

RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui agli artt.49, comma 1, e 153, comma 5, del 
TUEL D. Lgs. n. 267 del 18-08-2000; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME e favorevole espressa per alzata di mano 
     

      D E L I B E R A 
 

1. Di approvare, ai fini della liquidazione delle somme spettanti al suddetto personale, 
le valutazioni redatte dal Collegio di Valutazione e depositate agli atti insieme 
all’originale del verbale delle operazioni, unitamente alla relazione sulla 

performance di cui all’art.10, comma 1, lett. b) D.Lgs. n.150/2009, allegata al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 
2. Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di provvedere a tutti gli 

atti necessari di liquidazione derivanti; 

 
3. Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 
 



  

Parere tecnico ai sensi dell’art.49, comma 1, e contabile ai sensi dell’art.153, 
comma 5, D.Lgs n.267/2000: 

 
 

    F     C 
 
 

                 Il responsabile del servizio economico-finanziario: 
 

(B. Rovellotti) ___________________ 
 
 

                 Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(B. Rovellotti) ___________________ 
 
 

                 Il responsabile dei servizi demografici: 
 

(A. Pezzana) ____________________ 
 
 

                 Il responsabile del servizio personale–vigilanza–commercio: 
 

(M. Vicenzi) ____________________ 
 
 

               Il responsabile del servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(G. Regis)    ____________________ 
  

 

   Vicolungo, 20 settembre 2023 
 

 
 
 

 
 

    F = favorevole 
    C = contrario  
  



      Il Sindaco                                           Il Segretario Comunale  

(Marzia VICENZI)                                    (Francesco LELLA) 
 

 
 

 
Pubblicazione n. …………… 

 
La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il ............................................. e 

per quindici giorni consecutivi. 
 

Vicolungo, _______________________ 
 
                 Il Segretario Comunale  

                        (dott. Francesco LELLA) 
 

 

 

 
 
 Copia conforme all’originale La presente delibera è divenuta esecutiva 

 per decorrenza dei termini in data ________ 
 ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 
 Vicolungo, ..................................         Vicolungo, ........................................... 
 

          Il Segretario Comunale                    Il Segretario Comunale  
         (dott. Francesco LELLA)                    (dott. Francesco LELLA) 

 

 
 

 
 

 
 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate e sostituisce la firma autografa. 
 

 
 


